
خادم: قهرمان ملی‌ مقابل مردم مسئول است

رسول خادم، رئیس سابق فدراسیون کشتی در نشست کمیسیون اخلاق کمیته ملی 

المپیک با محوریت »قهرمان ملی - مسئولیت اجتماعی«، اظهار داشت: »ورزشکاران ما 

همواره با مناطق محروم در ارتباط هستند. وقتی در بسیاری از مناطق حاضر شدیم آنها 

ورزشکاران ما را نمی‌شناختند. برای مثال در زاهدان فقط می‌دانستند که این ورزشکاران 

قهرمانان ملی هستند. از پول این مردم برای قهرمانان هزینه می‌شود. ورزشکاران ما بعد 

از اینکه دوران ورزشی‌شان به پایان می‌رسد دنبال کار شخصی می‌روند، در حالی که 

از پول مردم برای آنها هزینه شده است. اتفاقاتی که در مورد مهاجرت افتاده و به نظر 

هم غیرمنطقی رشد می‌کند، به ما پیام می‌دهد پیوندی که باید بین شخصیت‌های 

اجتماعی و مردم باشد، یک جایی قطع می‌شود. ما به قهرمان ملی خودمان نفهمانده‌ایم 

که فارغ از هر مساله‌ای آنها در برابر مردم کشورشان مسئول هستند.« 

ایبینی در تست پزشکی استقلال رد شد

برنی ایبینی هافبک، مهاجم خارجی مدنظر تیم فوتبال استقلال که سه‌شنبه در 

تست‌های پزشکی شرکت کرده بود، در این تست‌ها رد شد تا نتواند با استقلال 

قرارداد ببندد. این بازیکن، نیجریه‌ای الاصل است که تابعیت استرالیایی هم دارد. 

به این ترتیب، استقلالی‌ها در فصل نقل و انتقالات تنها امیرارسان مطهری را 

به‌عنوان بازیکن جدید به خدمت گرفته‌اند. 

برگزاری دیدارهای فوتبال در ایران در چند 

جبهه ازجمله دیدارهای لیگ، جام‌حذفی، 

لیگ قهرمانان و بازی‌های تیم ملی به همراه 

فیفادی‌ها و اردوهای تیم ملی باعث شده تا این 

شائبه به وجود بیاید که اصلا قرار نیست لیگ 

نوزدهم در موعد مقرر به پایان برسد. رئیس 

کمیته مسابقات سازمان لیگ اما معتقد است 

که لیگ به موقع تمام می‌شود. گفت‌وگوی 

»فرهیختگان« با سهیل مهدی را در ادامه 

می‌خوانید.

لیگ برتر قرار نیست در موعد مقرر تمام شود؟

برنامه را بستیم تا جایی که بتوانیم لیگ را تمام 

کنیم، اما به شرطی که تیم‌ها مردانه به زمین بیایند 

و جگر برد و باخت را داشته باشند. اگر بخواهند 

شلوغ کنند و بازی نکنند و مدام بازی‌ها را به تعویق 

بیندازند، اتمام لیگ به بعد از بازی با عراق موکول 

می‌شود که این موضوع اصلا به صلاح نیست و 

تبعات بدی را برای لیگ بیستم ایجاد خواهد کرد. 

چه برنامه‌‌ای دارید تا این اتفاق نیفتد؟

طوری برنامه‌ریزی کردیم که اگر تعویق دوباره‌ای 

نداشته باشیم لیگ به موقع تمام می‌شود. 

ظاهرا فشارهای غیرفوتبالی روی تعویق 

بازی‌های لیگ موثر است. مثلا دیدار استقلال 

و فولاد که لغو شد. 

اینها را دیگر ما نباید بگوییم. یک‌سری مسائل 

روشن و واضح هستند و نیازی به تایید یا تکذیب 

ما نیست. 

چرا طوری برنامه‌ریزی می‌کنید که بعدا مجبور 

به لغو مسابقات شوید؟

واقعیت این است که پیش‌بینی کنسلی‌ها و حتی 

برخی تهدیدات را نمی‌کنیم. برخی مسائل که 

دست ما هم نیست، باعث می‌شود بازی‌ها کنسل 

شود. فرض کنید مثل سال قبل خدای ناکرده 

دوباره با بحث سیل و بارش‌ها مواجه شویم که در 

این صورت عید را هم از دست خواهیم داد. در این 

صورت چه کاری می‌توان کرد؟

بازی سپاهان و استقلال در یک‌چهارم نهایی 

جام حذفی چه زمانی برگزار می‌شود؟

منتظریم تا مربی تیم ملی انتخاب شود و زمان 

اردوهای تیم ملی مشخص شود تا براساس آن 

جدول خود را برای سایر رقابت‌ها ازجمله همین 

بازی استقلال و سپاهان ببندیم. 

دربی برگشت هم 50-50 خواهد بود؟

فعلا این مساله قابل پیش‌بینی نیست اما احتمال 

آن وجود دارد. 

بازیکنانی مانند مطهری، ترکمان و استوکس 

که با تیم‌های خود فسخ یکطرفه کرده‌اند 

می‌توانند تیم‌های جدید خود را همراهی 

کنند؟

اگر  بازیکنان  از  دسته  این  درخصوص 

تخلف آنها احراز شود، ممکن است که تیم 

جدیدشان جریمه نشود، اما اگر بازیکن 

محروم شود، به واسطه آنکه بازیکن نمی‌تواند 

بازی کند، خواه ناخواه تیم هم متضرر خواهد 

شد. درخصوص فسخ یکطرفه همه مسئولیت 

با بازیکن است. 

گل زیبای مهدی طارمی هم نتوانست مانع از حذف ریو 

آوه از جام حذفی پرتغال شود. در یک‌چهارم نهایی این 

مسابقات ریو آوه میهمان بنفیکا بود و با وجود برتری 2 

بر یک در نیمه نخست، در پایان 3 بر 2 باخت و به جمع 

چهار تیم پایانی نرسید. ریو آوه حالا پس از جام اتحادیه، از 

جام حذفی نیز کنار رفت تا در ادامه فصل تنها برای کسب 

سهمیه‌ اروپا در لیگ تلاش کند که با توجه به رتبه‌اش در 

جدول بعید به نظر می‌رسد بتوانند به این هدف برسند. 

در نیمه دوم این دیدار هریس سفروویچ، مهاجم ملی‌پوش 

سوئیسی بنفیکا به داد این تیم رسید تا این تیم مطرح 

پرتغالی برای دومین دیدار پیاپی شکست را با پیروزی 

عوض کند. اتفاقا دیدار قبلی بنفیکا نیز در لیگ این 

کشور برابر آوس بود که با گلزنی مهرداد محمدی، دیگر 

لژیونر ایرانی از میهمانش عقب افتاد، اما همانند این 

دیدار نیمه دوم متفاوتی را رقم زد. 

نشریه »دیاریو دنوتیسیاس« پرتغال درباره این دیدار 

می‌نویسد: »بنفیکا به سختی توانست به نیمه‌نهایی 

جام حذفی برسد. تیم میهمان دو بار پیش افتاد اما 

درنهایت این سفروویچ بود که به داد بنفیکا رسید و صعود 

این تیم را رقم زد. در این دیدار سناریوی بازی قبلی این 

تیم در لیگ تکرار شد و اگرچه سرمربی بنفیکا چهار روز 

پیش گفته بود که از عملکرد دفاعی تیمش و اشتباهات 

بازیکنانش راضی نیست، بار دیگر این اتفاق رقم خورد 

و همان اتفاقات برابر ریو آوه نیز تکرار شد. در این دیدار 

مهدی طارمی دردسر بزرگ مدافعان بنفیکا بود و از همان 

آغاز بازی حریف را با مشکل روبه‌رو کرد. خطای روبن دیاز 

روی مهاجم ایرانی ریو آوه یک کارت زرد برای مدافع میانی 

حریف به همراه داشت و همین ضربه ایستگاهی تبدیل 

به گل نخست بازی شد. در ادامه طارمی می‌توانست 

پایه‌گذار گل دوم تیمش باشد که مدافعان بنفیکا مانع 

آن شدند. ریو آوه اگرچه نمایش خوبی داشت اما در دقیقه 

13 گل تساوی را دریافت کرد.«

 مقایسه با فن‌پرسی

این نشریه در ادامه باز هم به تمجید از ستاره ایرانی 

پرداخته و در گزارش خود آورده است: »طارمی همیشه 

می‌درخشد. او با پاس عالی خود سانتوز را در موقعیت 

گل قرار داد اما ضربه این بازیکن با واکنش خوب مدافعان 

بنفیکا به گل تبدیل نشد. در ادامه این مهاجم ملی‌پوش 

ایرانی بالاخره گل دوم را به زیبایی و با یک ضربه سر به 

ثمر رساند و دروازه‌بان حریف که برای تنگ کردن زاویه 

جلو آمده بود نتوانست مانع از گلزنی طارمی شود. این 

مهاجم در ادامه نیز خطرهایی روی دروازه حریف ایجاد 

کرد، اما درنهایت تیمش این دیدار را واگذار کرد.«

هواداران ریو آوه در رسانه‌های اجتماعی گل طارمی در 

این دیدار را با گل فوق‌العاده روبین فن‌پرسی به اسپانیا 

در جام‌جهانی 2014 مقایسه کردند و به تعریف و تمجید 

از این بازیکن ایرانی پرداختند. کارلوس کارواخال، 

سرمربی ریو آوه در پایان این دیدار گفت: »در نیمه 

نخست عملکرد بسیار خوبی داشتیم اما در ادامه دو گل 

خوردیم تا این بازی را ببازیم. در نیمه دوم می‌خواستیم 

فشار روی دفاع حریف را ادامه دهیم اما با اشتباهات 

خودمان بازی را باختیم. بازیکنانم نمایشی عالی در 

جام حذفی داشتند و شایسته حضور در بین چهار تیم 

پایانی بودیم.«

مهدی در گفت‌وگو  با »فرهیختگان«: برای زمان دیدار استقلال-سپاهان منتظر انتخاب سرمربی تیم ملی هستیم

تیم‌ها جگر برد و باخت داشته باشند، لیگ به موقع تمام می‌شود
تمجید پرتغالی‌ها از درخشش مهاجم ایرانی برابر بنفیکا

طارمی مثل فن‌پرسی!‍

سیدی: بیرانوند نباید می‌گفت پول کالدرون را  می‌دهد

مطمئنم پرسپولیس با گل‌محمدی و فنایی موفق می‌شود
چرا نباید غیرپرسپولیسی‌ها در این تیم مربیگری کنند؟

تمجید پرتغالی‌ها از درخشش طارمی برابر بنفیکا

مثل فن‌پرسی!‍

مهدی: برای زمان دیدار استقلال-سپاهان منتظر انتخاب سرمربی تیم ملی هستیم

تیم‌ها جگر برد و باخت داشته باشند، لیگ به موقع تمام می‌شود

مرد کروات با یک تیم آسیایی تمام کرد

 بعد از تاج هیچ مسئولی 
سراغ برانکو نرفته
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امیدها که در یک سال ۳ مربی داشتند، از مرحله گروهی انتخابی المپیک هم صعود نکردند

آخرین میراث تاج!

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار

سیامک خاجی
  روزنامه‌نگار

بازگشت برانکو به فوتبال ایران و مصاحبه‌های مقام‌های 

مسئول درخصوص حضور این مربی در بین گزینه‌های 

مربیگری تیم ملی، موضوعی است که برای همه ما به 

امری طبیعی تبدیل شده، اما دریغ از یک قدم مثبت 

برای تحقق این امر. موضوع حضور برانکو در تیم ملی 

باعث شد از طریق نزدیکانش در ایران شایعات را پیگیری 

کنیم. شواهد نشان می‌دهد نام وی رسما از بین گزینه‌ها 

کنار رفته است. 

 تنها تماس رسمی توسط تاج

اینکه برانکو گزینه هدایت تیم ملی بود را نمی‌توان کتمان 

کرد، هرچند این موضوع زمانی اتفاق افتاد که تاج رئیس 

فدراسیون فوتبال بود و به خاطر بیماری از حضور در راس 

فدراسیون کناره‌گیری نکرده بود. تاج چند وقت پیش از 

اینکه دچار بیماری شود با برانکو به صورت شخصی تماس 

گرفت و شرایط تیم ملی را برای او تشریح کرد و نظرات او را 

درخصوص خواسته‌های مالی و غیر مالی‌اش جویا شد. 

هر چند این تماس خروجی چندان مثبتی نداشت و 

طرفین بر سر برخی از مسائل اختلاف نظر زیادی داشتند، 

اما می‌توانست امیدوار‌کننده باشد که در ادامه آنها بتوانند 

خواسته‌هایشان را به یکدیگر نزدیک کنند و درنهایت این 

همکاری شکل بگیرد. 

 بریز و بپاش‌هایشان برای ویلموتس بود و... 

ظاهرا موضوعی که برای برانکو سنگین بود به 

پیشنهادهای مالی فدراسیون به برانکو بر می‌گشت، 

هر چند باشگاه پرسپولیس توسط انصاری‌فرد در یک 

برنامه زنده از بی‌خبری مذاکرات فدراسیون با برانکو 

صحبت کرده و گفته بود که هیچ‌هماهنگی بین 

باشگاه پرسپولیس و فدراسیون برای توافق با برانکو 

وجود ندارد، اما ظاهرا در تماس تاج با برانکو از او 

خواسته شده مبلغی در حدود 500هزار یورو تخفیف 

برای پرسپولیس در نظر بگیرد که برانکو شدیدا با آن 

مخالفت کرده است. ضمن اینکه تاج اوضاع مالی 

فدراسیون را بعد از فسخ قرارداد با ویلموتس، بحرانی 

خوانده و از برانکو خواسته با درک این شرایط دست 

فدراسیون را برای این انتخاب باز بگذارد. این حرف 

هم با موضع‌گیری برانکو مواجه شده که چطور در 

مواقعی که پول بوده و قصد بریز و بپاش داشتند سراغ 

ویلموتس رفته‌اند، اما حالا که قصد صرفه‌جویی دارند 

و خبری از پول نیست سراغ او رفته‌اند!

 تماس‌هایی از سوی دلال‌ها 

درست در روزهایی که فدراسیون توسط سرپرست و 

روابط‌عمومی‌اش به خبرنگاران اعلام کرده‌اند که برانکو 

هنوز هم یکی از گزینه‌های اصلی هدایت تیم‌ملی است 

و آنها در حال بررسی گزینه‌ها هستند، پیگیری‌های 

»فرهیختگان« نشان می‌دهد هیچ مقامی به صورت 

رسمی با برانکو تماس نگرفته است. ظاهرا فدراسیون 

قصد دارد با نام برانکو فوتبالدوستان را سرگرم کنند تا 

آنها با آرامش خاطر به مذاکره با گزینه‌های جدی‌ترشان 

بپردازند. مگر می‌شود یک مربی تا این اندازه گزینه 

فدراسیون باشد، اما هیچ مسئولی با او تماس نگیرد؟

در این خصوص شنیده می‌شود که تنها چند دلال 

برای حضور در تیم ملی با برانکو تماس گرفته‌اند و 

او به هیچ‌کدام از این تماس‌ها پاسخ روشنی نداده و 

رسما اعلام کرده در صورتی وارد مذاکره می‌شود که 

یک مسئول در فدراسیون یا وزارت ورزش با او تماس 

بگیرد. برانکو بر این باور است که اگر این تماس‌ها با 

هماهنگی فدراسیون باشد، بسیار بد و ناپسند است 

چراکه آنها با این کار شان یک مدیر را در ایران پایین 

می‌آورند و این اتفاق خوبی نیست. 

 این هفته قرارداد برانکو نهایی می‌شود

هرچند که بسیاری از افراد هنوز در فدراسیون فوتبال 

تلاش می‌کنند که برانکو را گزینه تیم ملی بدانند، اما 

بد نیست بدانید که مذاکرات برانکو با یکی از چهار 

تیم خواهانش در آسیا به نتایج خوبی رسیده و طرفین 

خود را برای امضای قرارداد آماده می‌کنند. احتمالا 

این قرارداد در هفته جاری رسمی می‌شود و با این 

اتفاق فوتبالدوستان ایرانی می‌توانند نفس راحتی 

بکشند که دیگر هر تیمی بدون مربی شد برانکو را 

گزینه اصلی معرفی نمی‌کند. خیلی‌ها بر این باورند 

که عمان تیمی است که برانکو را به خدمت خواهد 

گرفت که البته در حد شایعه است و برانکو نامی از 

تیم مورد توافقش نبرده است. 

گزارش »فرهیختگان« از ادامه ابهامات درباره برانکو- تیم ملی؛ با یک تیم آسیایی تمام کرد

بعد از تاج هیچ مسئولی سراغ برانکو نرفته آرش محمدی
  روزنامه‌نگار

افاضلی:

ت چندباره 
تغییرا

 کادرفنی
در

 
ل اصلی 

عام

امی بود 
ناک


